-
-

-

-

-

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARII MUNICIPAL DE BIRRI DO GllRCliS
P LENARIO DAS DELIBERAÇ0ES

ll .o······--------------------- --

I AUTOR VEREADOR LINDOMAR ALVES CÂMARA •
----------~---------------------

I PROJETO DE RESOLUÇÃO N2~86, DE 12/03/86

11 Outorga TÍtulo de Cidadania e dá outras

providências 11 o

A MESA DA C!MARA MUNICIPAL DE :BARRA DOG G~

ÇAS,ESTADO DE MATO GROSSO, fáz saber que o Plenário ap~ovou e

ela promulga a seguinte Resoluçãoo

Art o 12 - Fica declarado Cidadão :Ba.rragarce~

se o Dr. ANTONIO ROQUE MINSTTI FLORES, em reconhecimemto aos

relevante serviços prestados a Coletividadeo

Paragrá.fo 'IJnico - A Mesa da Gâmara M'llllicipal

baixará At o marcando a data da Sessão Solene para a entrega'

do Diploma.

Art , 22 - Esta Resolução entrará em vigor na

data de sua publicaçãoo

Art . 32 Revog~se as disposições cont,!á

~o o

de :Ba.!:'

~do

--Vereadoro

,~"'&;."'::;..-::.:;:.~ ..... ~ .... ~.-· ....

f Apr.:;v{td (~ pnt .J.(~) ...... ~·ótn~
EST ADO E MATO GROSSO l a/Jk..Ck ...... ""·':····H· .g.~ .. :o,~~: "ªk.·
CâMARA MUNICIPIL DE BARRil DO Gll. ÇIS·····-··-··· ·· ··. ,. ...
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

PROT'JCOLO
MAIA MUtUC1PAl IAilA DO fAl(AS - Ml.

@l_Litre .Ml..F-'Ite_&~ •••-l·U . .t .~9_2_1 ~
........ 9 '\.0'\.0!)

II T4---~

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

~ P rojeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

O Moção

N.o ............................ .

1 ~~---...;.~r;;;;;;,.;..._ ____ -r O Emenda

1 -A~U=T=o~R-V_ER_E_AD __ O_R~L~I-ND--OMAR----AL-~-ES--LC~~---A·--.----------~L---------I

~USTIF!Q.!TI!.!

Senhor President~,Senhores Vereadores,
'

ANTÔNIO ROQUE MINETTI FLÔRES, natural e.
de São Vicent do SuJ. - RS., filho do SroSeverino da Silva FlÔ

res e de dona LÚcia M±netti FlÔres, formado em Zootecnia pela'

a Universidad Santa Maria. Diversificação: trabalhou com g!:'

do de Corte,Suino, cultura Extensão Rural. Como Extensionista•

a nível de campo deu Assisteneia Zootecnica e Gerencial à F§:'

zendas na Região de Barra doGarças,Torixoréu e distrito de São

Félix do Aragbaia e Luoiara. Desde de 02.09.79 é coordenador

da Emater na egião de Barra do Garças,Municipios de Ponte Br§..

nc ,y ~orixpréu, Nova Xavantina, Canarana,São Félix do Araguaia -

Luciara,Santa Terezinha e Água Boa, iniciaJ..mem.te sua preocup-ª='

ção foi pela estrutura da nova Região e comerçou trabalhar -

em função de rlh.ar mais escritÓrios bem como adõquar a sua e~•

tru:bura de condições m!nima de trabalho. Como primeiro coorden-ª=

dor da Emater, coorfenou e implantou das UoOoLocais da Emater

em Torixoréu, onte Bra.mca, General Carneiro ,Canarana, Nova Xa'

vantina, Águ.a Bôa, Poroto Alegre do Norte, Vila Rica e ativou

a assistência Técnica da UoOoL o de São Félix do Araguaiao

Coordenou a construção da sede prÓpria da

Ema~er-Mt, nos Municipios acima mencionados e em Barra do G~

as ja encontra-se pronto o Projeto Engenharia- Arquitetura -

:a-~ construção da sede Regional e localoPosuindo vasto conh~

dentro da àrea que trabalha com participação em vários

-s e a_ e eiçoa.men+o,recebendo inclus.: e Diploma de Reconh~

J ..... pro v 'I ) •1C· f
ESTADO D E MATO GROSSO l '' . c·· ~ .... -.. ,._..,.
CâMARil MU ICIPIL DE BllRRII DO GllR, IlS ~. M~.).
PLENARIO DAS DELIBERAÇO$ -- --------------......... .

.) ... _ '' C' t CS

;Q4 .<)1(,..
.... ·----~---' ~ -

a.o __ _____ __ _____ ___ __________ ,

AUTOR VEREADOR LINDOMAR ALViS ClMAR.A o

,,,,,,,,,,, ,
Reconheciment pelos 10 anos a serviço da Extensão Rural no

Brasil , da EMBRATER - Serviço de Extensão Rural , tem particJ:

pação ativa na sociedade Barraga.rcense,sendo ainda proprietá•

rio e criador no Municipio de Torixoréuo

Por essas razões esperamos contar com o

apoio dos dêma.is pares desta Casa de Leis na aprovação do pr_2

sente Projeto de Resolução.

unicipal de-

Barra do Garças-MT o, 12 d

-'

Veread ro